
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 8 апреля 2022 г. № 646  
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского 

округа Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденным 

постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года                

№ 2226  (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 2015 

года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года            

№ 136, от 01 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года  № 1271), 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО «Котлас» от 21 июня 2019 года № 1153, следующие 

изменения: 

1.1. Во втором столбце строки девятой паспорта муниципальной 

программы слова и цифры «объемы и источники финансирования 

муниципальной программы: общий объем финансирования – 

1 152 211 834,91 рублей, в том числе: средства Фонда содействию 

реформирования ЖКХ 1 102 497 617,16 рублей; средства бюджета 

Архангельской области       30 858 038,73 рублей; средства бюджета 

городского округа «Котлас» 18 856 179,02 рублей» заменить словами и 

цифрами «объемы и источники финансирования муниципальной 

программы: общий объем финансирования – 991 221 568,82 рублей, в 

том числе: средства Фонда содействию реформирования ЖКХ 

944 895 614,94 рублей; средства бюджета Архангельской области       



27 469 774,86 рублей; средства бюджета городского округа «Котлас» 

18 856 179,02 рублей». 

1.2. В разделе III «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу 3 

«Распределение объемов финансирования программы по источникам, 

направлениям расходования средств и годам (рубли, в ценах 2019 года)» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном                

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном        

сайте администрации городского округа Архангельской                      

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

Е.Е. Лукина. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  С.Ю. Дейнеко 

 

 



  

Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 от 8 апреля 2022 № 646 

                                                                                                                               
 

«Распределение объемов финансирования программы по источникам, направлениям расходования средств  

и годам (рубли, в ценах 2019 года)» 
 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объемы финансового обеспечения по годам, руб. 

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятия по 

переселению 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»  

5 986 816,32 3 305 200,00 1 184 700,00 1 496 916,32 978 390,32 38 474,00 38 474,00 

Выполнение работ 

по 

проектированию, 

строительству и 

вводу в 

эксплуатацию 

объектов 

капитального 

строительства 

«Многоквартирны

е жилые дома» 

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

577 846 099,00 242 111 205,00 333 585 640,47 2 149 253,53 2 149 253,53     

Бюджет 

Архангельско

й области 

20 255 292,83 13 555 616,03 6 656 220,65 43 456,15 43 456,15     

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

10 132 383,68 2 320 000,00 7 741 500,00 70 883,68 70 883,68     

Всего 608 233 775,51 257 986 821,03 347 983 361,12 2 263 593,36 2 263 593,36 0,00 0,00 

Предоставление 

возмещения 

лицам, в чьей 

собственности 

находятся жилые 

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

270 399 891,41 18 904 221,56 39 919 976,60 43 515 185,00 23 324 000,00 144 736 508,25 0,00 



помещения, 

входящие в 

аварийный жилой 

фонд, в 

соответствии со 

статьей 32 

Жилищного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

Бюджет 

Архангельско

й области 

5 242 446,88 366 510,42 773 958,73 843 661,75 452 200,00 2 806 115,98 0,00 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

784 948,76 19 290,02 396 281,89 44 403,25 23 800,00 301 173,60 0,00 

Всего 276 427 287,05 19 290 022,00 41 090 217,22 44 403 250,00 23 800 000,00 147 843 797,83 0,00 

Получение услуг 

по нотариальному 

удостоверению 

сделок, предметом 

которых является 

отчуждение 

недвижимого 

имущества, 

подлежащих 

обязательному 

нотариальному 

удостоверению 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

825 808,26 240 000,00 290 718,11 41 096,75 253 993,40 0,00 0,00 

Предоставление 

дополнительных 

мер поддержки по 

обеспечению 

собственников 

жилых помещений 

в 

многоквартирных 

домах, 

расположенных на 

территории 

Архангельской 

области и 

признанных в 

установленном 

порядке 

аварийными и 

подлежащими 

сносу или 

реконструкции в 

период с 1 января 

2012 года до 1 

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

94 500 371,00     35 426 755,00 59 073 616,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Архангельско

й области 

1 928 579,00     722 995,00 1 205 584,00 0,00 0,00 

Всего 96 428 950,00 0,00 0,00 36 149 750,00 60 279 200,00 0,00 0,00 



января 2017 года 

  

ИТОГО, в 

том числе: 
991 221 568,82 280 822 043,03 390 548 996,45 84 354 606,43 87 575 177,08 147 882 271,83 38 474,00 

Средства 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию ЖКХ  

944 895 614,94 261 015 426,56 373 505 617,07 81 091 193,53 84 546 869,53 144 736 508,25 0,00 

Бюджет 

Архангельско

й области 

27 469 774,86 13 922 126,45 7 430 179,38 1 610 112,90 1 701 240,15 2 806 115,98 0,00 

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас» 

18 856 179,02 5 884 490,02 9 613 200,00 1 653 300,00 1 327 067,40 339 647,60 38 474,00 

 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 08.04.2022 сайт\Постановление от 08.04.2022 № 646\Постановление от 08.04.2022 № 646.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 08.04.2022 сайт\Постановление от 08.04.2022 № 646\Приложение к постановлению.doc‎

